[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385– CENTRO– CEP 89.856-000–IRATI– SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 226/2011 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2011

“REVOGA DECRETO NORMATIVO QUE INSTITUIU O TURNO ÚNICO DE TRABALHO NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e,

CONSIDERANDO que a demanda da prestação dos serviços públicos municipais tem crescido sobremaneira,

CONSIDERANDO que a Administração Municipal tem o dever de buscar todos os mecanismos ao seu alcance para satisfazer as necessidades da população;
CONSIDERANDO que o regime do Turno único de trabalho estabelecido pelo Decreto nº 210, de 03 de outubro de 2011, teve caráter temporário e precário, tendo em vista a necessidade momentânea de economia;

CONSIDERANDO que a jornada normal dos servidores públicos é em geral de quarenta horas semanais;

CONSIDERANDO que o funcionamento dos serviços do Município em dois turnos melhor atende as suas exigências;

DECRETA:

Art. 1 º - Fica revogado o Decreto Municipal nº 210/2011, de 03 de outubro de 2011, que “Institui Turno Único nos Órgãos e/ou Repartições Públicas Municipais de Irati”.

Parágrafo único – O funcionamento dos serviços públicos municipais retorna ao regime de dois turnos, a partir de 16 de novembro de 2011.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, em 11 de novembro de 2011.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010 nesta data.

_______/________/2011 conforme Publicação N º ____2011

____________________________

ANELISE MORETTI

Assistente Administrativa

[image: image2.png]

_1062830633.doc
[image: image1.png]